2

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2021                                     с. Каратузское                                           № 328-п
О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 30.09.2020 № 836-п «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района для поощрения муниципальных образований – победителей конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»
В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Устава Муниципального образования «Каратузский район» Красноярского края, пунктом 2 статьи 6 решения Каратузского районного Совета депутатов от 17.12.2019 № 30-254 «Об утверждении положения о межбюджетных отношениях в Каратузском районе», решением Каратузского районного Совета депутатов от 22.12.2020 № 03-19 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», постановлением администрации Каратузского района от 31.10.2013 № 1130-п «Об утверждении муниципальной программы Каратузского района «Содействие развитию местного самоуправления Каратузского района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Каратузского района от 30.09.2020 № 836-п ««Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района для поощрения муниципальных образований – победителей конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» следующие изменения:

в Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района для поощрения муниципальных образований – победителей конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – Порядок):

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов являются:

1) наличие утвержденной муниципальной программы формирования комфортной городской (сельской) среды на 2018-2024 годы, в которую включена общественная территория, подлежащая благоустройству за счет иных межбюджетных трансфертов;

2) софинансирование из местного бюджета, установленного с учетом уровня расчетной бюджетной обеспеченности после выравнивания, в размере не менее 1% от объема расходного обязательства.»;

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Для оценки результативности использования иных межбюджетных трансфертов используется показатель «Реализованы проекты – победителей конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды».

Значение показателя результативности устанавливается соглашением. Данный показатель результативности в 2021 году в целом по Каратузскому району должен достигнуть значения «не менее 1 реализованного проекта.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Цитовича А.Н., заместителя главы района по жизнеобеспечению и оперативным вопросам.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район» и на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.karatuzraion.ru.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодичном печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район».

Глава района                                                                                          К.А. Тюнин